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z dnia  20 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY W GALEWICACH 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie w obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40; poz.572 i poz.1463,poz.1688) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu  Statystycznego  
z dnia  19 października  2023r.   w sprawie   średniej   ceny   skupu   żyta   za   okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023r.,poz.1129) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na obszarze Gminy Galewice na rok 
podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r. poz.1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Galewice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Karsznia 
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UZASADNIENIE 

do     UCHWAŁY NR ………./……../23 
Rady Gminy w Galewicach 

z dnia ………. listopada 2023 roku 
 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
 
 Rada gminy w myśl art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333) jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta określonej w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023r. (M.P.z 2023r. poz. 
1129), przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2023r., będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, określona w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r.(M.P.z 2023 r.  
poz.1129) wynosi  89,63 zł  za 1 dt. 

Oznacza to, że w roku 2024 r. maksymalne stawki podatku rolnego wyniosą: 
- dla gruntów gospodarstwa rolnego – 224,0750 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów (równowartość 

pieniężna 2,5 q żyta), 
- dla pozostałych gruntów rolnych podlegających podatkowi rolnemu – 448,1500 zł od 1 ha gruntów 

(równowartość pieniężna 5 q żyta). 
 Rada Gminy na wniosek Wójta  postanowiła  obniżyć średnią cenę skupu żyta z kwoty 89,63 zł za 1 
dt do kwoty  50,00 zł za 1 dt . 
Wobec powyższego stawki  podatku rolnego w roku 2024 wynosiłyby: 
- dla gruntów gospodarstwa rolnego   – 125,00 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów, 
- dla pozostałych gruntów rolnych podlegających podatkowi rolnemu – 250,00 zł od 1 ha  gruntów.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 Projekt uchwały z propozycją obniżenia średniej ceny skupu żyta z kwoty: 89,63 zł za 1 dt do kwoty 
: 47,00 zł za 1 dt został przesłany w  dniu 31.10. 2023 roku – zgodnie z art. 5a ustawy dnia 14.12.1995 r. o 
izbach rolniczych (tekst jednolity Dz.U. 2022r.. poz. 183 ze zm.) – do Biura Wojewódzkiego Izby Rolniczej 
Województwa Łódzkiego  w celu wydania opinii. 

Zarząd Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego pismem Nr IRWŁ/4014/2023 z dn. 09-11-2023r. 
negatywnie zaopiniował projekt uchwały obniżający średnią cenę skupu żyta z kwoty 89,63 zł za 1 dt do 
kwoty  47,00 zł za 1 dt uzasadniając zbyt niską kwotę ceny żyta przyjętej do wymiaru podatku rolnego, 
proponując podniesienia tej kwoty z 47,00zł za 1 dt do 50,00zł za 1 dt , do której zastosowaliśmy się w 
projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
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